
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

от 03.08.2023 № 564/65 

 

О присвоении классного чина                 

и установлении надбавки                            

к должностному окладу за классный 

чин Председателю Совета депутатов 

городского округа Щёлково 

Тарасовой М.Н. 

 

В соответствии с Законом Московской области от 24.07.2007                     

№ 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области»,                       

от 11.03.2009 № 17/2009-ОЗ «О классных чинах лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципальных 

образований Московской области», Законом Московской области                          

от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности в Московской области, и муниципальных 

служащих муниципальных образований в Московской области», 

руководствуясь пунктом 9 статьи 30 Устава городского округа Щёлково 

Московской области, Совет депутатов городского округа Щёлково 

Р Е Ш И Л: 

1. Присвоить Тарасовой Марии Николаевне, Председателю Совета 

депутатов городского округа Щёлково, 03.08.2023 классный чин 

«Действительный муниципальный советник Московской области 3 класса». 

2. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 

25.08.2022 № 403/50 «О размере и условиях оплаты труда Председателя 

Совета депутатов городского округа Щёлково Тарасовой Марии Николаевны» 

(далее – Решение) следующие изменения: 



2.1. Дополнить Решение пунктом 1.5. следующего содержания: 

«1.5. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин 

«Действительный муниципальный советник Московской области 3 класса»  

в размере 0,80 должностного оклада специалиста II категории.». 

2.2. Дополнить Решение пунктом 1.6. следующего содержания: 

«1.6. Премию по итогам работы за квартал, за год.». 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково             М.Н. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


